24/03/2022 09:53 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/78433 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1706/2022

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE VISTORIA E
MANUTENÇÃO DO ESGOTO EM TODA A
EXTENSÃO DA RUA HIVIO NALIATO,
CASCATINHA.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade vistoria e manutenção do
esgoto em toda a extensão da Rua Hivio Naliato, Cascatinha.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário devido a grande quantidade de chuva que acometeu o município
nos últimos dias.

Sendo fundamental a realização de manutenção dos esgotos que causam transtornos aos
motoristas e pessoas que ali circulam, ocasionando diversos pontos de alagamento, bem como
possível enchente caso não tenha uma devida conservação.

Dessa forma é essencial a atenção do poder público.

Posteriormente, realizado o serviço, comunicar o legislativo municipal, em especial a este
vereador que subscreve.

Sala das Sessões, 24 de Março de 2022

MARCELO CHITÃO

Vereador

Data do documento: 24/03/2022 - 09:24:57 Data do Processo: 24/03/2022 - 09:28:2
Processo: 1706/202